
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27/06/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART.60 DEL 
D.LGS. N.50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER 
L’U.O. DI RIABILITAZIONE DEL P.O. DI LENO DELL’ASST GARDA,  PERIODO 
DI SEI ANNI (72 MESI), CON OPZIONE DI PROROGA DI UN ANNO (12 MESI)



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che: 

 con determina n. 200 del 12/11/2019, cui si fa espresso rinvio, è stata avviata la procedura aperta ex 
art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., volta ad individuare l’operatore economico con il quale 
stipulare il contratto per l’affidamento del servizio di assistenza infermieristica riabilitativa e di 
supporto assistenziale per l’U.O. di Riabilitazione del P.O. di Leno dell’ASST Garda, per un periodo 
di 72 mesi, con opzione di proroga di n. 12 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Codice, individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, attribuendo 80 punti alla qualità e 20 punti al prezzo;

 la procedura è stata inserita nella programmazione biennale acquisizione beni e servizi, ex art. 21 del 
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., approvata con delibera n. 279 del 28/03/2019; con il suddetto 
provvedimento è stata nominata quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) previsto 
all’art. 101 del D. Lgs. 50/126, la Dott.ssa Viviana Sganga, Dirigente Responsabile del Servizio 
Gestione Acquisti;

 il Bando di gara n. 2019/S 228-559571 è stato pubblicato sulla GUUE del 26/11/2019, sulla GURI in 
data 02/12/2019, edizione n. 141 ed estratto del bando è stato pubblicato, in data 10/12/2020, su due 
quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale. Il Bando è stato inoltre, 
pubblicato anche sull'Osservatorio Contratti Pubblici e sul sito istituzionale alla sezione dedicata di 
Amministrazione Trasparente;

 in data 22/11/2019 la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel (ID n. 118211448), 
prevedendo, quale data di scadenza per la presentazione delle offerte, le ore 12:00 del 23/12/2019, 
poi posticipato - a seguito di istanze pervenute e al fine pertanto di garantire la massima 
concorrenzialità e la più ampia partecipazione alla procedura di gara - alle ore 16:00 del 08/01/2020;

 alla data di scadenza fissata per la presentazione delle offerte (ore 16:00 del 08/01/2020) risultavano 
caricate in piattaforma le offerte degli operatori economici come di seguito elencate:

Nr Numero richiesta Data - ora Fornitore

1 1578494716844 mercoledì 8 gennaio 
2020 15.45.16

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO 
S.C.ONLUS

2 1578486736386 martedì 8 ottobre 
2019 – 13.42.59

CONSORZIO BLU SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE

3 1578481416690 mercoledì 8 gennaio 
2020 12.03.36

SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

4 1578474097614 mercoledì 8 gennaio 
2020 10.01.37

COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

 in data 10/01/2020 ha avuto luogo la prima seduta pubblica durante la quale, come dato evincere dal 
relativo Verbale n.1, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, si è 
proceduto, constatata la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa prodotta 
dalle quattro Società concorrenti, all'ammissione delle stesse al prosieguo di gara;

 con decreto n. 66 del 31/01/2020, è stata nominata la Commissione Giudicatrice deputata alla 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche;



 in data 11/02/2020 ha avuto luogo la seconda seduta pubblica durante la quale, come si evince dal 
Verbale n.2 allegato al presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale, la Commissione 
Giudicatrice, con il supporto operativo del R.U.P., ha proceduto all’apertura telematica delle buste 
denominate “Documentazione tecnica”, delle quattro Società concorrenti, per verificare la presenza 
del solo contenuto;

 in data 07/05/2020 la Commissione Giudicatrice ha rassegnato al RUP i Verbali n.3 e 4, delle due 
sedute riservate dell’11/02/2020 e del 07/05/2020, contenenti le risultanze delle valutazioni delle 
offerte tecniche effettuate sulla scorta di quanto prescritto negli atti di gara, allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 in data 14/05/2020 ha avuto luogo la seduta per l'apertura delle “Buste Economiche”, come  da 
Verbale n. 5, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dal quale si 
rileva che:

a) tutte le offerte tecniche presentate sono state ammesse al prosieguo di gara, come di seguito 
riportato:

Nr Ditta
Totale 

Punteggio 
Tecnico 

Ammessa /
 non ammessa

1 COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO 
S.C.ONLUS 80/80 Ammessa

2 SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 73,11/80 Ammessa

3 CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE 70,42/80 Ammessa

4 COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 66,13/80 Ammessa

b) la Commissione Giudicatrice, con il supporto operativo del RUP, ha proceduto 
all’inserimento in piattaforma dei punteggi tecnici attribuiti e, chiusa la fase di valutazione 
tecnica, si è proceduto all'apertura delle offerte economiche, le cui quotazioni risultano 
essere quelle di seguito riportate:

Nr Fornitore Offerta Economica 
presentata

1 COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C.ONLUS € 7.521.543,41

2 SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE € 7.528.835,01

3 CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE € 7.524.554,40

4 COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE € 7.246.408,62



c) si è preso atto della proposta di graduatoria – puntualmente esposta nel già richiamato 
Verbale del 14.05.2020 a formare parte integrante e sostanziale del presente atto - formulata 
automaticamente da Sintel, sulla scorta dei parametri inseriti in fase di lancio della procedura 
e descritti negli atti di gara, dalla quale si evince che la Cooperativa Sociale Quadrifoglio 
S.C. Onlus risulta la migliore offerente, avendo ottenuto un punteggio complessivo di 99,27 
punti su 100 (80 punti qualità e 19,27 punti prezzo) per un importo offerto pari a Euro 
7.521.543,41 (I.V.A. esclusa),;

d) si è preso atto che l’offerta prima nella proposta di graduatoria formulata dalla piattaforma 
Sintel, è risultata anomala, ai sensi del comma 3, dell’art.97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che il R.U.P., con il supporto della Commissione Giudicatrice, ha proceduto alla verifica 
dell’anomalia dell’offerta e dei costi della manodopera, come da Verbale di seduta riservata n. 6 del 
27/05/2020, in atti e che tali verifiche hanno dato esito positivo;

DATO ATTO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis, della L.R. n. 33/07 e l’art. 1, comma 449 della 
L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative di A.R.I.A. S.p.A. attivate,  contempla il servizio in argomento, che 
non risulta disponibile neanche nelle Convenzioni Consip, come peraltro già verificato in fase di avvio della 
procedura;

VERIFICATO che trattasi di aggiudicazione vantaggiosa in quanto l'esperimento della presente procedura ha 
consentito di conseguire un ribasso, seppur minimo, sull’importo complessivo posto a base d'asta, così 
specificato:

Aggiudicatario Punt. Tec. Punt. Econ. Punt. Compl. Base asta Importo 
aggiudicazione

% 
ribasso

Cooperativa Sociale 

Quadrifoglio S.C. 

Onlus r
80,00 19,27 99,27 € 7.530.000,00 € 7.521.543,41 0,11%

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di aggiudicare la procedura ad evidenza pubblica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
finalizzata all’affidamento del servizio di assistenza infermieristica riabilitativa e di supporto 
assistenziale per l’U.O. di Riabilitazione del P.O. di Leno dell’ASST Garda, per un periodo di 72 
mesi, con opzione di proroga di n. 12 mesi, per l’importo esennale complessivo di Euro 7.521.543,41 
(IVA 5% esclusa),  con opzione di proroga di 1(uno) anno, alla Cooperativa Sociale Quadrifoglio 
S.C.Onlus, risultata la migliore offerente, avendo conseguito un punteggio di 99,27 punti su 100;



2. di dare atto che al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, sono allegati 
tutti i Verbali di gara – come in premessa puntualmente richiamati - n. 1, 2, 3, 4, 5 e l’Offerta 
Economica presentata dalla Cooperativa Sociale Quadrifoglio S.C. Onlus;

3. di dare atto che l'aggiudicazione risulta vantaggiosa, avendo consentito di conseguire un ribasso, 
seppur minimo, rispetto all'importo complessivo posto a base d'asta, di circa il 0,11% ;

4. di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 
e s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

5. di dare atto che la stipula del contratto avverrà nel rispetto dei tempi previsti dall’art. 32, comma 9 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., decorso quindi, il termine dilatorio di 35 gg., senza che sia intervenuta 
alcuna opposizione;

6. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai 
contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto n. 520 del  05.12.2019, per il servizio 
in epigrafe, il Coordinatore Infermieristico dell’Ufficio Professioni Sanitarie del P.O. di Manerbio, 
Dott.ssa Loredana Zentili, cui demandare di concerto con il R.U.P. le attività ivi individuate;

7. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 7.897.620,58 (IVA 5% 
inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, degli anni dal 2020 al 2026 con 
imputazione al conto “spese per prestazioni sanitarie varie” codice 13.15.001.016 e gestione nei 
budget che saranno definiti dal provvedimento di presa d’atto dell’avvio del servizio;

8. di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall’applicazione del 
disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, che sarà calcolata sulla base degli indirizzi 
regionali recepiti mediante apposito regolamento aziendale;

9. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

10. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)



  

  

   

 

  
 

Pag.1 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Verbale n. 1 

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., 

FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER 

LA U.O. DI RIABILITAZIONE  

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO 
– CIG: 8111919752 – 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 10 del mese di gennaio, alle ore 12.00, presso il Servizio Gestione Acquisti 

dell’A.S.ST. del Garda, il R.U.P., Dott.ssa Viviana Sganga – Responsabile del Servizio Gestione Acquisti, cui è 

affidata, oltre la verifica della documentazione amministrativa allegata alle offerte,  anche la funzione di 

coordinamento e controllo finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento della procedura, procede alla prima 

seduta pubblica per la constatazione delle offerte pervenute, apertura delle buste telematiche contenenti la 

documentazione amministrativa e verifica dei contenuti delle stesse. 

Alla seduta pubblica sono presenti per Seriana 2000 Società Cooperativa Sociale la sig.ra Luciana Rossi e la sig.ra 

Alessandra Simbula. Le presente risultano in possesso di regolare delega sottoscritta dal  Rappresentante Legale. 

In riferimento a tali incombenze si premette quanto segue: 

1. Con Determina n. 200 del 12/11/2019, è stato dato avvio alla procedura in oggetto specificata, da espletarsi 

ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., interamente in forma telematica mediante utilizzo della 

piattaforma Sintel e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del Codice, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, rispetto ai criteri che 

saranno descritti in dettaglio negli atti di gara, attribuendo 80 punti alla qualità e 20 punti al prezzo;  

2. La procedura aperta è svolta mediante l’utilizzo della Piattaforma telematica di Regione Lombardia 

denominata SINTEL; 

3. il Bando di gara 2019/S 228-559571 è stato pubblicato sulla GUUE  del 26/11/2019 ed è stato 

successivamente pubblicato sulla GURI e sull'Osservatorio Contratti Pubblici; l'estratto del bando di gara è 

stato pubblicato su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale; 

4. L’avviso di gara, con copia del bando integrale GUEE e di tutta la documentazione di gara, è stato 

pubblicato nella sezione trasparenza del sito internet aziendale (www.asst-garda.it); 

5. in data  22/11/2019 la procedura è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel (ID n. 118211448), prevedendo, 

quale data di scadenza per la presentazione delle offerte, le ore 12:00 del 23/12/2019, scadenza poi 

Seduta pubblica 

Apertura busta amministrativa  

 



  

  

   

 

  
 

Pag.2 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

posticipata su istanza di alcuni operatori economici e al fine di garantire la più ampia partecipazione e la 

massima concorrenzialità, alle ore 16:00 del giorno 08/01/2020, come da apposita comunicazione inviata 

sulla piattaforma Sintel attraverso la funzionalità Comunicazioni Procedura; 

6. Il bando di gara è stato pubblicato anche sull’Osservatorio Contratti Pubblici. 

Il R.U.P. dichiara aperta la seduta pubblica e procede alla: 

1) Constatazione e verifica delle offerte presenti in piattaforma, pervenute entro il termine perentorio fissato nel 

giorno del 08/01/2020, ore 16:00. 

 Collegandosi alla piattaforma Sintel al sito www.arca.regione.lombardia.it, il R.U.P. prende atto che risultano 

caricate quattro offerte, come di seguito riepilogate:   

Nr Numero richiesta Data - ora Fornitore 

1 
 
1578494716844  

 

mercoledì 8 gennaio 2020 
15.45.16 

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C.ONLUS 

2 
 
1578486736386 

martedì 8 ottobre 2019 – 
13.42.59 

CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

    

3 
 

1578481416690 
mercoledì 8 gennaio 2020 

12.03.36 
SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

4 1578474097614 
mercoledì 8 gennaio 2020 

10.01.37 
COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

2) all’apertura delle buste telematiche denominate “Documentazione amministrativa”, al fine di verificare la 

regolarità e completezza della documentazione presentata dalle Società concorrenti. Dalle verifiche effettuate, 

la documentazione amministrativa prodotta è risultata essere regolare, completa e conforme alle prescrizioni 

del Disciplinare di gara per tutte le Società concorrenti. 

Il R.U.P. pertanto, all’esito delle verifiche effettuate in fase di valutazione amministrativa, procede ad ammettere al 

prosieguo di gara le quattro Società concorrenti e a chiudere la fase di valutazione amministrativa dei requisiti. 

Successivamente si procederà alla convocazione per la seduta pubblica per l’apertura della busta tecnica – che 

rimarrà, nelle more, secretata in piattaforma – alla presenza della Commissione Giudicatrice che sarà all’uopo 

nominata. 

Il R.U.P. alle ore 13.00 dichiara chiusa la seduta  

 

 Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

 

 
Documento originale firmato in atti. 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 

Il R.U.P. 

f.to Dott.ssa Viviana Sganga 



  

  

   

 

  
 

Pag.1 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Verbale n. 2 
PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., 

FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER 

LA U.O. DI RIABILITAZIONE  

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO 
– CIG: 8111919752 – 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 11 del mese di febbraio, alle ore 15.00, presso il Servizio Gestione Acquisti 

dell’A.S.ST. del Garda, si è riunita la Commissione Giudicatrice, all’uopo nominata con Decreto n. 66 del 

31/01/2020 e così composta: 

•   Presidente       Dr.ssa Silvia Polo -  Dirigente Medico  

   Direttore della Medicina Interna del P.O. di Gavardo  

• Componente    Dott. Sergio Rubes – Coordinatore Infermieristico 

Centro Servizi del P.O. di Manerbio 

• Componente    Dr.ssa Virginia Castellani - collaboratore professionale sanitario - fisioterapista 

   Coordinatrice della Riabilitazione dei Presidi Desenzano-Lonato e Gavardo-Salò 

E’ presente il R.U.P., Dott.ssa Viviana Sganga – Responsabile del Servizio Gestione Acquisti, cui è affidata la 

funzione di coordinamento e controllo, finalizzata al corretto svolgimento della procedura. 

Il R.U.P. dichiara aperta la seduta pubblica e preliminarmente richiama: 

1) il Verbale della prima seduta pubblica del 10/01/2020; 

2) il Decreto n. 66 del 31/01/2020 assunto, dopo il termine perentorio fissato per la scadenza della presentazione 

delle offerte (08/01/2020) e pubblicato sul sito istituzionale unitamente ai Curricula dei Componenti la 

Commissione, ai sensi dell’art. 29 del Codice,  con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice, 

deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche, nella composizione sopra enunciata; 

3) la comunicazione del 05/02/2020, trasmessa a mezzo piattaforma Sintel, con la quale si è proceduto alla 

convocazione delle Società concorrenti per la seconda seduta pubblica, programmata per le ore 15.00 del 

11/02/2020. 

Si prende atto che alla seduta odierna non è presente alcun rappresentante degli Operatori Economici concorrenti. 

Si procede poi, nel modo che segue: 

Seduta pubblica 

Apertura busta tecnica 

 



  

  

   

 

  
 

Pag.2 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

1. La Commissione Giudicatrice, con il supporto operativo del R.U.P., procede all’apertura telematica della 

Busta denominata “Documentazione tecnica”, delle quattro offerte pervenute delle Società Cooperative 

Sociali “Quadrifoglio s.c. ONLUS”, “Consorzio BLU”, “Seriana 2000 “ e  “Coop.Stella”, per verificare la 

presenza del solo contenuto, rispetto a quanto richiesto all’art. 15 del Disciplinare di gara; 

2. Verificata la presenza del contenuto nella suddetta busta telematica, si rammenta che l’esame e la 

valutazione della Documentazione tecnica verrà effettuata dalla Commissione Giudicatrice in separate 

sedute riservate. 

 

Senza che i presenti abbiano nulla da eccepire, il R.U.P. alle ore 15.30 dichiara chiusa la seduta. 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Per la Commissione giudicatrice 

 

 

Il Presidente 

f.to Dr.ssa Silvia Polo 

 

 

       Componente               Componente 

f.to Dr.ssa Virginia Castellani  f.to Dott. Sergio Rubes 
 
 

 

 

 
Documento originale firmato in atti. 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento originale firmato in atti. 

 
 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 

Il R.U.P. 

f.to Dott.ssa Viviana Sganga 



  

  

   

 

  
 

Pag.1 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Verbale n. 3 

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., 

FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER 

LA U.O. DI RIABILITAZIONE  

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO 
– CIG: 8111919752 – 

 

 

 

L’anno duemilaventi, nella giornata del 11 del mese di febbraio, alle ore 15:40 si è riunita la Commissione 

Giudicatrice, all’uopo nominata con Decreto n. 66 del 31/01/2020 e così composta: 

•   Presidente       Dr.ssa Silvia Polo -  Dirigente Medico  

   Direttore della Medicina Interna del P.O. di Gavardo  

• Componente    Dott. Sergio Rubes – Coordinatore Infermieristico 

Centro Servizi del P.O. di Manerbio 

• Componente    Dr.ssa Virginia Castellani - collaboratore professionale sanitario - fisioterapista 

   Coordinatrice della Riabilitazione dei Presidi Desenzano-Lonato e Gavardo-Salò 

per effettuare la valutazione tecnica, sulla scorta dei criteri descritti nel dettaglio all’Art. 17 “Criterio di 

aggiudicazione” del Disciplinare di gara, delle quattro offerte pervenute dalle Società Cooperative Sociali 

“Quadrifoglio s.c. ONLUS”, “Consorzio BLU”, “Seriana 2000 “ e  “Coop.Stella”, ammesse, come da risultanze 

esposte nel Verbale n. 1 del 10/01/2020 - cui si fa espresso rinvio - al prosieguo di gara. 

Il punteggio all’offerta tecnica, è attribuito sulla base dei criteri di valutazione elencati nella tabella sottostante: 

Elementi 

oggetto di 

valutazione 
Peso Sub-elementi di valutazione Sub-Peso 

Prezzo  20   

Caratteristiche 

tecnico-

qualitative 

funzionali 

80   

1 - Modello 

organizzativo 

del servizio 

 

Sub-parametro 1a: minutaggio assistenziale per ogni figura 

professionale per paziente per die, qualifica e CV dei dipendenti 

impiegati nello svolgimento del servizio e loro distribuzione giornaliera e 
settimanale 

10 

 
Sub-parametro 1b: numero delle ore settimanali effettuate per ciascuna 

qualifica impiegata 
10 

2 – Modello 

valutativo del 
 

Sub- parametro 2a: modello di gestione dell’equipe, modalità di 

gestione della documentazione e schema tipo di piano assistenziale 
5 

 

Seduta riservata – Valutazione offerte tecniche  

 



  

  

   

 

  
 

Pag.2 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

servizio 
 

Sub-parametro 2b: descrizione del sistema di valutazione utilizzato per 

verificare la qualità delle prestazioni erogate dal personale messo a 

disposizione per l’appalto 
5 

 Sub- parametro 2c: modello organizzativo assistenziale 5 

 
Sub- parametro 2d: descrizione del servizio di sanificazione dei locali e 

delle attrezzature 
5 

3 – Getione 

delle risorse 

umane 

 
Sub-parametro 3a: criteri di selezione del personale, tempistica 

(espressa in giorni), modalità di inserimento, formazione del personale 
6 

 

Sub-parametro 3b: gestione delle assenze a vario titolo e sostituzioni 

del personale, strumenti impiegati per il contenimento del turn-over, 

(disponibilità ad assorbire il personale dell’attuale fornitore) 
8 

4 -

Assorbimento 

del Personale  
 

Impegno a riassorbire il personale, attualmente presente per lo 

svolgimento del servizio presso l’Ente, con il medesimo livello 

occupazionale e con il contratto collettivo di settore più favorevole sotto 

il profilo economico.  Saranno attribuiti (T): 

� Per riassorbimento del 100% e condizioni contratto più 

favorevole  

� Per riassorbimento del 100% 
 

 

 

 

 

= 16 punti 
=  8 punti 

 

5 - Migliorie  

Eventuali proposte migliorative / aggiuntive attinenti al servizio oggetto 

dell’appalto. A puro titolo esemplificativo: messa a disposizione di un 

numero di personale o di un minutaggio per assistenza infermieristica 

riabilitativa superiore rispetto agli standard minimi previsti dalle DGR 

richiamate, oppure a parità di numero di personale offerto, di un numero 

maggiore di personale infermieristico addetto alla riabilitazione; modalità 

di gestione delle possibili emergenze o imprevisti. 

 

10 

 

E’ prevista una soglia minima di sbarramento pari a 45 punti, per il punteggio tecnico complessivo conseguito 

dopo la seconda riparametrazione e il concorrente sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio 

inferiore alla predetta soglia. 

Con riferimento alla determinazione dei coefficienti di valutazione tecnica, la Commissione prende atto che 

l’attribuzione avverrà attraverso la media dei coefficienti, attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari, nel 

rispetto dei valori indicati nel disciplinare e sotto riportati nella seguente griglia: 

VALUTAZIONE COEFFICIENTE 

eccellente 1 

ottimo 0,9 

buono 0,8 

discreto 0,7 

sufficiente 0,6 

mediocre 0,5 

insufficiente 0,4 

gravemente insufficiente 0,3 



  

  

   

 

  
 

Pag.3 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Scarso 0,2 

gravemente scarso 0,1 

non valutabile 0 

Le operazioni di valutazione delle offerte tecniche, prevede, così come previsto all’art. 17.3 del Disciplinare di 

gara, per ciascun sub-elemento di valutazione (requisito), che il coefficiente sia determinato dai coefficienti 

variabili tra zero ed uno (come esposti nella tabella sopra) attribuiti attraverso la media dei coefficienti attribuiti 

discrezionalmente dai singoli commissari. 

Una volta terminata la procedura di attribuzione discrezionale dei coefficienti, si procede a trasformare la media dei 

coefficienti attribuiti ad ogni offerta da parte di tutti i commissari in coefficienti definitivi, riportando ad uno la 

media più alta e proporzionando a tale media massima le medie provvisorie prima calcolate. 

I coefficienti definitivi così calcolati vengono successivamente moltiplicati per il punteggio massimo attribuibile a 

ciascun sub-elemento di valutazione (requisito). 

La Commissione Giudicatrice, letti i contenuti del Capitolato Speciale di gara, inizia i lavori di valutazione tecnica 

attraverso la lettura dei Progetti Tecnici presentati dai  Concorrenti. 

La Commissione dichiara chiusa la seduta alle ore 17.00 e  decide pertanto di fissare un’ulteriore seduta riservata 

per il prosieguo dei lavori di valutazione tecnica, disponendo l’invio del presente verbale al R.U.P., per il seguito di 

competenza. 

 Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Per la Commissione giudicatrice 

 

Il Presidente 

f.to Dr.ssa Silvia Polo 

       Componente               Componente 

f.to Dr.ssa Virginia Castellani  f.to Dott. Sergio Rubes 

 

 
Documento originale firmato in atti. 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 



  

  

   

 

  
 

Pag.1 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Verbale n. 4 

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., 

FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER 

LA U.O. DI RIABILITAZIONE  

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO 
– CIG: 8111919752 – 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, nella giornata del 7 del mese di maggio, alle ore 11:00, si è riunita la Commissione 

Giudicatrice, all’uopo nominata con Decreto n. 66 del 31/01/2020 e così composta: 

•   Presidente       Dr.ssa Silvia Polo -  Dirigente Medico  

   Direttore della Medicina Interna del P.O. di Gavardo  

• Componente    Dott. Sergio Rubes – Coordinatore Infermieristico 

Centro Servizi del P.O. di Manerbio 

• Componente    Dr.ssa Virginia Castellani - collaboratore professionale sanitario - fisioterapista 

   Coordinatrice della Riabilitazione dei Presidi Desenzano-Lonato e Gavardo-Salò 

per effettuare la valutazione tecnica delle offerte presentate dalle Società Cooperative Sociali “ Quadrifoglio s.c. 

ONLUS”, “Consorzio BLU”, “Seriana 2000 “ e  “Coop.Stella”, ammesse, come da risultanze esposte nel Verbale 

n. 1 del 10/01/2020 - cui si fa espresso rinvio - al prosieguo di gara, sulla scorta dei criteri descritti nel dettaglio 

all’Art. 17 “Criterio di aggiudicazione” del Disciplinare di gara. 

La Commissione Giudicatrice, richiamato il Verbale n. 3 del 11/02/2020 della prima seduta riservata, prosegue i 

lavori di valutazione dei quattro progetti tecnici presentati dalle Società concorrenti e attribuisce per ogni sub-

elemento i relativi punteggi tecnici, in ordine all’offerta tecnica, sulla scorta dei criteri dettagliati al Disciplinare di 

gara. 

Preso atto che tutti i progetti tecnici presentati sono coerenti e conformi ai contenuti e alle richieste del Capitolato 

Speciale di gara, la Commissione esprime le proprie valutazioni, come riassunte negli Allegati A, B, C, D – che 

riportano i giudizi espressi nei confronti di ciascun Concorrente con le relative motivazioni – e nell’ Allegato E, di 

riepilogo dei punteggi attribuiti e delle conseguenti riparametrazioni, tutti parte integrante e sostanziale del presente 

Verbale. 

 

Seduta riservata – Valutazione offerte tecniche e attribuzione punteggio 

 



  

  

   

 

  
 

Pag.2 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Dopo le riparametrazioni, effettuate come esplicitato e disciplinato all’art. 17.3 del Disciplinare di gara, le 

risultanze sono le seguenti:  

 

Nr Fornitore 
Punteggio tecnico 

attribuito 

1 COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C.ONLUS 
 

80/80 
 

2 SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
 

73,11/80 
   

3 
 

CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 70,42/80 

4 COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 66,13/80 

 

La Commissione, preso atto che tutti i Concorrenti hanno conseguito un punteggio superiore alla soglia di 

sbarramento (45/80) previsto dal Disciplinare di gara, dispone l’ammissione di tutti gli Offerenti alla fase 

successiva di gara e dichiara (ore 13.00) la chiusura dei propri lavori, disponendo l’invio del presente verbale al 

R.U.P., per il seguito di competenza. 

 
 Letto, confermato e sottoscritto 

 
 
 

Per la Commissione giudicatrice 

 
 

Il Presidente 

f.to Dr.ssa Silvia Polo 
 
 
 

       Componente               Componente 

Dr.ssa Virginia Castellani  f.to Dott. Sergio Rubes 
 

 

 
Documento originale firmato in atti. 

 
 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 
 

 

 

 

 



PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO DA 

CIASCUN 

COMMISSARIO

MEDIA PUNTEGGI

MOTIVAZIONI

Sub-parametro 1a: minutaggio assistenziale 

per ogni figura professionale per paziente per

die, qualifica e CV dei dipendenti impiegati

nello svolgimento del servizio e loro

distribuzione giornaliera e

settimanale

0,9

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub-parametro 1b:numero delle ore

settimanali effettuate per ciascuna qualifica

impiegata 1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Sub- parametro 2a: modello di gestione

dell’equipe, modalità di gestione della

documentazione e schema tipo di piano

assistenziale 0,6

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame sia sufficientemente adeguato: il modello di 

gestione risulta molto verticistico e rigido con poco coinvolgimento del personale

Commissario 1 0,6

Commissario 2 0,6

Commissario 3 0,6

Sub-parametro 2b: descrizione del sistema

di valutazione utilizzato per verificare la

qualità delle prestazioni erogate dal personale

messo a disposizione per l’appalto 0,9

Commissario 1 0,92 – Modello valutativo del 

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottimo; vengono descritti con particolare 

attenzione gli indicatori di verifica utilizzati nonché gli strumenti quali l'audit

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER LA U.O. DI RIABILITAZIONE 

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO - ALLEGATO A VERBALE CG - VALUTAZIONE COOP. SERIANA 2000

SOCIETA' CONCORRENTE: SERIANA 2000

1 - Modello organizzativo 

del Servizio

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottima in termini di aderenza a quanto 

richiesto nel capitolato, con ottima offerta di minutaggio assistenziale, coerente per 

tutte le figure professionali rispetto al Capitolato di gara

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame sia eccellente: le ore settimanali dedicate 

all'assistenza sono perfettamente rispondenti alle esigenze dell'ASST e la 

ripartizione molto più che soddisfacente.

Pagina 1



Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub- parametro 2c: modello organizzativo 

assistenziale 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

Sub- parametro 2d: descrizione del servizio 

di sanificazione dei locali e delle attrezzature 0,7

Commissario 1 0,7

Commissario 2 0,7

Commissario 3 0,7

Sub-parametro 3a: criteri di selezione del

personale, tempistica (espressa in giorni),

modalità di inserimento, formazione del

personale 0,9

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub-parametro 3b: gestione delle assenze

a vario titolo e sostituzioni del personale,

strumenti impiegati per il contenimento del

turn-over, (disponibilità ad assorbire il

personale dell’attuale fornitore) 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

1

2 – Modello valutativo del 

Servizio

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato; viene descritto il modello 

olistico,e  rilevata la buona conformità del modello rispetto alle richieste del 

Capitaolato di gara. Il modello tiene conto di tutte le differenti qualifiche richieste

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia discretamente adeguato; buona la 

descrizione del servizio di sanificazione, nella quale viene però menzionato un 

sistema non aggiornato

3 – Getione delle risorse 

umane

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottimo, in relazione ai criteri di selezione del 

personale e di affiancamento dello stesso per quanto attiene i tempi

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato, in termini di  capacità di 

risposta nella gestione delle assenze improvvise e del turn-over nonché del burn 

out

4 -Assorbimento del 

Personale 

Impegno a riassorbire il personale, 

attualmente presente per lo svolgimento del 

servizio presso l’Ente, con il medesimo livello 

occupazionale e con il contratto collettivo di 

settore più favorevole sotto il profilo 

economico
Pieno rispetto della Clausola Sociale

Pagina 2



Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Eventuali proposte migliorative / aggiuntive

attinenti al servizio oggetto dell’appalto. A

puro titolo esemplificativo: messa a

disposizione di un numero di personale o di

un minutaggio per assistenza infermieristica

riabilitativa superiore rispetto agli standard

minimi previsti dalle DGR richiamate, oppure

a parità di numero di personale offerto, di un

numero maggiore di personale infermieristico

addetto alla riabilitazione; modalità di gestione

delle possibili emergenze o imprevisti 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Commissario 1 IL PRESIDENTE:  F.TO DR.SSA SILVIA POLO

Commissario 2 COMPONENTE: F.TO SIG. SERGIO RUBES

Commissario 3 COMPONENTE: F.TO SIG.RA VIRGINIA CASTELLANI

Desenzano d/Garda, 7/05/2020

5 - Migliorie

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al sub-parametro in esame e all'oggetto dell'appalto sia ben adeguato: 

risulta offerto, a titolo di miglioria, un buon incremento delle ore annue, che porta 

ad una maggiorazione del minutaggio assistenziale

Pagina 3



ASST GARDA - ALLEGATO B

PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO DA 

CIASCUN 

COMMISSARIO

MEDIA PUNTEGGI

MOTIVAZIONI

Sub-parametro 1a: minutaggio assistenziale 

per ogni figura professionale per paziente per

die, qualifica e CV dei dipendenti impiegati

nello svolgimento del servizio e loro

distribuzione giornaliera e

settimanale

Commissario 1 0,7 0,7

Commissario 2 0,7

Commissario 3 0,7

Sub-parametro 1b:numero delle ore

settimanali effettuate per ciascuna qualifica

impiegata 1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Sub- parametro 2a: modello di gestione

dell’equipe, modalità di gestione della

documentazione e schema tipo di piano

assistenziale 0,8

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame sia ben adeguato; viene data una lettura 

dell'organizzazione molto pertinente, tramite l'utilizzo di specifici protocolli 

assitenziali; si rileva tuttavia, che non viene descritto in modo del tutto proprio il 

modello della gestione equipe

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER LA U.O. DI RIABILITAZIONE 

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO - ALLEGATO B VERBALE CG - VALUTAZIONE CONSORZIO BLU

SOCIETA' CONCORRENTE: CONSORZIO BLU

1 - Modello organizzativo 

del Servizio

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia discretamente adeguato; i minuti di 

assistenza risultano essere adeguati a quanto richiesto dal capitolata di gara

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame sia eccellente: le ore settimanali dedicate 

all'assistenza sono perfettamente rispondenti alle esigenze dell'ASST e la 

ripartizione molto più che soddisfacente.

Pagina 1



ASST GARDA - ALLEGATO B

Sub-parametro 2b: descrizione del sistema

di valutazione utilizzato per verificare la

qualità delle prestazioni erogate dal personale

messo a disposizione per l’appalto 0,9

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub- parametro 2c: modello organizzativo 

assistenziale 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

Sub- parametro 2d: descrizione del servizio 

di sanificazione dei locali e delle attrezzature 0,7

Commissario 1 0,7

Commissario 2 0,7

Commissario 3 0,7

Sub-parametro 3a: criteri di selezione del

personale, tempistica (espressa in giorni),

modalità di inserimento, formazione del

personale 0,9

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub-parametro 3b: gestione delle assenze

a vario titolo e sostituzioni del personale,

strumenti impiegati per il contenimento del

turn-over, (disponibilità ad assorbire il

personale dell’attuale fornitore) 0,7

Commissario 1 0,7

Commissario 2 0,7

Commissario 3 0,7

2 – Modello valutativo del 

Servizio

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame sia ottimo: il sistema di valutazione risulta molto 

ben aderente ai protocolli dell'ASST e molto ben rispondente.

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato; viene descritto il modello 

olistico,e  rilevata la buona conformità del modello rispetto alle richieste del 

Capitaolato di gara. Il modello tiene conto di tutte le differenti qualifiche richieste

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia discretamente adeguato: il sistema di 

sanificazione impiegato è di buon livello, ma la Commissione rileva la mancata 

descrizione del numero di operatori dedicati

3 – Getione delle risorse 

umane

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottimo, in relazione alle  modalità di selezione 

del personale, in coerenza con le job desription, e all'utilizzo di test 

psicoattidudinali

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia discretamente adeguato, in relazione alla 

velocità di risposta in caso di gestione delle assenze e sostituzioni del personale. 

La Commissione rileva che non viene fatta menzione di modalità di gestione del 

bornout e contenimento del  turn-over

Impegno a riassorbire il personale, 

attualmente presente per lo svolgimento del 

servizio presso l’Ente, con il medesimo livello 

Pagina 2



ASST GARDA - ALLEGATO B

1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Eventuali proposte migliorative / aggiuntive

attinenti al servizio oggetto dell’appalto. A

puro titolo esemplificativo: messa a

disposizione di un numero di personale o di

un minutaggio per assistenza infermieristica

riabilitativa superiore rispetto agli standard

minimi previsti dalle DGR richiamate, oppure

a parità di numero di personale offerto, di un

numero maggiore di personale infermieristico

addetto alla riabilitazione; modalità di gestione

delle possibili emergenze o imprevisti 0,7

Commissario 1 0,7

Commissario 2 0,7

Commissario 3 0,7

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Commissario 1 IL PRESIDENTE:  F.TO DR.SSA SILVIA POLO

Commissario 2 COMPONENTE: F.TO SIG. SERGIO RUBES

Commissario 3 COMPONENTE: F.TO SIG.RA VIRGINIA CASTELLANI

Desenzano d/Garda, 7/05/2020

5 - Migliorie

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al sub-parametro in esame e all'oggetto dell'appalto sia discretamente 

adeguato:  gli OSS vengono calcoli al 42% rispetto al 50% 

4 -Assorbimento del 

Personale 

servizio presso l’Ente, con il medesimo livello 

occupazionale e con il contratto collettivo di 

settore più favorevole sotto il profilo 

economico
Pieno rispetto della Clausola Sociale

Pagina 3



PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO DA 

CIASCUN 
MEDIA PUNTEGGI

MOTIVAZIONI

Sub-parametro 1a: minutaggio assistenziale 

per ogni figura professionale per paziente per

die, qualifica e CV dei dipendenti impiegati

nello svolgimento del servizio e loro

distribuzione giornaliera e

settimanale

Commissario 1 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Sub-parametro 1b:numero delle ore

settimanali effettuate per ciascuna qualifica

impiegata 1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Sub- parametro 2a: modello di gestione

dell’equipe, modalità di gestione della

documentazione e schema tipo di piano

assistenziale 0,9

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottimo; in particolare, si rleva che  

l'organizzazione segue il modello per Equipe tramite la calendarizzazione di 

incontri con tutte le figure professionali

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub-parametro 2b: descrizione del sistema

di valutazione utilizzato per verificare la

qualità delle prestazioni erogate dal personale

messo a disposizione per l’appalto 0,9

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

2 – Modello valutativo del 

Servizio

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottimo; vengono descritti con particolare 

attenzione gli indicatori di verifica utilizzati nonché gli strumenti quali l'audit

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER LA U.O. DI RIABILITAZIONE 

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO - ALLEGATO C VERBALE CG - VALUTAZIONE COOP. QUADRIFOGLIO

SOCIETA' CONCORRENTE: COOP QUADRIFOGLIO

1 - Modello organizzativo 

del Servizio

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia eccellente, rilevando in particolare, 

l'eccellenza della proposta di minutaggio assistenziale nonché di presenze 

giornaliere, delle figure infermieristiche e di supporto

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame sia eccellente: le ore settimanali dedicate 

all'assistenza sono perfettamente rispondenti alle esigenze dell'ASST e la 

ripartizione molto più che soddisfacente.

Pagina 1



Sub- parametro 2c: modello organizzativo 

assistenziale 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

Sub- parametro 2d: descrizione del servizio 

di sanificazione dei locali e delle attrezzature 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

Sub-parametro 3a: criteri di selezione del

personale, tempistica (espressa in giorni),

modalità di inserimento, formazione del

personale 0,9

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub-parametro 3b: gestione delle assenze

a vario titolo e sostituzioni del personale,

strumenti impiegati per il contenimento del

turn-over, (disponibilità ad assorbire il

personale dell’attuale fornitore) 1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato; viene descritto il modello 

olistico,e  rilevata la buona conformità del modello rispetto alle richieste del 

Capitaolato di gara. Il modello tiene conto di tutte le differenti qualifiche richieste

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato: buono il livello del servizio di 

sanificazione, nonché il sistema proposto (preimpregnato)

3 – Getione delle risorse 

umane

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottimo, in relazione alle  modalità di selezione 

del personale, in coerenza con le job desription, e all'utilizzo di test 

psicoattidudinali

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia eccellente, in particolare rilevano di grande 

interesse, la capacità di gestione delle assenze improvvise, e l'utilizzo di supporto 

psicologico nella gestione di burn-out

4 -Assorbimento del 

Personale 

Impegno a riassorbire il personale, 

attualmente presente per lo svolgimento del 

servizio presso l’Ente, con il medesimo livello 

occupazionale e con il contratto collettivo di 

settore più favorevole sotto il profilo 

economico
Pieno rispetto della Clausola Sociale

Pagina 2



Eventuali proposte migliorative / aggiuntive

attinenti al servizio oggetto dell’appalto. A

puro titolo esemplificativo: messa a

disposizione di un numero di personale o di

un minutaggio per assistenza infermieristica

riabilitativa superiore rispetto agli standard

minimi previsti dalle DGR richiamate, oppure

a parità di numero di personale offerto, di un

numero maggiore di personale infermieristico

addetto alla riabilitazione; modalità di gestione

delle possibili emergenze o imprevisti 1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Commissario 1 IL PRESIDENTE:  F.TO DR.SSA SILVIA POLO

Commissario 2 COMPONENTE: F.TO SIG. SERGIO RUBES

Commissario 3 COMPONENTE: F.TO SIG.RA VIRGINIA CASTELLANI

Desenzano d/Garda, 7/05/2020

5 - Migliorie

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al sub-parametro in esame e all'oggetto dell'appalto, sia eccellente per  

l'incremento notevole di ore assistenziali, sia per il personale di assistenza che di 

riabilitazione; di grande rilievo e interesse la proposta della presenza di due 

operatori per il benessere ambientale

Pagina 3



PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO DA 

CIASCUN 

COMMISSARIO

MEDIA PUNTEGGI

MOTIVAZIONI

Sub-parametro 1a: minutaggio assistenziale 

per ogni figura professionale per paziente per

die, qualifica e CV dei dipendenti impiegati

nello svolgimento del servizio e loro

distribuzione giornaliera e

settimanale

Commissario 1 0,6 0,6

Commissario 2 0,6

Commissario 3 0,6

Sub-parametro 1b:numero delle ore

settimanali effettuate per ciascuna qualifica

impiegata 1

Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Sub- parametro 2a: modello di gestione

dell’equipe, modalità di gestione della

documentazione e schema tipo di piano

assistenziale 0,9

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ottimo; in particolare, si rleva che  

l'organizzazione segue il modello per Equipe tramite la calendarizzazione di 

incontri con tutte le figure professionali

Commissario 1 0,9

Commissario 2 0,9

Commissario 3 0,9

Sub-parametro 2b: descrizione del sistema

di valutazione utilizzato per verificare la

qualità delle prestazioni erogate dal personale

messo a disposizione per l’appalto 0,8

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato; viene ben descritto il sistema 

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER LA U.O. DI RIABILITAZIONE 

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO - ALLEGATO D VERBALE CG - VALUTAZIONE COOP. STELLA

SOCIETA' CONCORRENTE: COOP STELLA

1 - Modello organizzativo 

del Servizio

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia sufficientemente adeguato; la Commissione 

rileva che viene proposto quanto richiesto dal Capitolato Speciale

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame sia eccellente: le ore settimanali dedicate 

all'assistenza sono perfettamente rispondenti alle esigenze dell'ASST e la 

ripartizione molto più che soddisfacente.

Pagina 1



Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

Sub- parametro 2c: modello organizzativo 

assistenziale 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

Sub- parametro 2d: descrizione del servizio 

di sanificazione dei locali e delle attrezzature 0,6

Commissario 1 0,6

Commissario 2 0,6

Commissario 3 0,6

Sub-parametro 3a: criteri di selezione del

personale, tempistica (espressa in giorni),

modalità di inserimento, formazione del

personale 0,8

Commissario 1 0,8

Commissario 2 0,8

Commissario 3 0,8

Sub-parametro 3b: gestione delle assenze

a vario titolo e sostituzioni del personale,

strumenti impiegati per il contenimento del

turn-over, (disponibilità ad assorbire il

personale dell’attuale fornitore) 0,7

Commissario 1 0,7

Commissario 2 0,7

Commissario 3 0,7

1

2 – Modello valutativo del 

Servizio

di qualità, ma senza specificarne gli strumenti

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato; viene descritto il modello 

olistico,e  rilevata la buona conformità del modello rispetto alle richieste del 

Capitaolato di gara. Il modello tiene conto di tutte le differenti qualifiche richieste

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia sufficientemente adeguato in termini di 

numero di ore dedicate alla sanificazione; non vengono descritti il numero di 

operatori coinvolti nel servizio. La Commissione rileva poi, che viene utilizzata 

modalità di lavaggio del pavimento tramite le frange

3 – Getione delle risorse 

umane

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia ben adeguato in termini di ore dedicate alla 

formazione del personale;  la Commissione rileva che i criteri di selezione del 

personale fanno riferimento a test attitudinali non descritti. 

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al parametro in esame, sia discretamente adeguato, in relazione alla 

velocità di risposta in caso di gestione delle assenze e sostituzioni del personale. 

La Commissione rileva che non viene fatta menzione di modalità di gestione del 

bornout e contenimento del  turn-over

4 -Assorbimento del 

Personale 

Impegno a riassorbire il personale, 

attualmente presente per lo svolgimento del 

servizio presso l’Ente, con il medesimo livello 

occupazionale e con il contratto collettivo di 

settore più favorevole sotto il profilo 

economico
Pieno rispetto della Clausola Sociale

Pagina 2



Commissario 1 1

Commissario 2 1

Commissario 3 1

Eventuali proposte migliorative / aggiuntive

attinenti al servizio oggetto dell’appalto. A

puro titolo esemplificativo: messa a

disposizione di un numero di personale o di

un minutaggio per assistenza infermieristica

riabilitativa superiore rispetto agli standard

minimi previsti dalle DGR richiamate, oppure

a parità di numero di personale offerto, di un

numero maggiore di personale infermieristico

addetto alla riabilitazione; modalità di gestione

delle possibili emergenze o imprevisti 0,5

Commissario 1 0,5

Commissario 2 0,5

Commissario 3 0,5

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Commissario 1 IL PRESIDENTE:  F.TO DR.SSA SILVIA POLO

Commissario 2 COMPONENTE: F.TO SIG. SERGIO RUBES

Commissario 3 COMPONENTE: F.TO SIG.RA VIRGINIA CASTELLANI

Desenzano d/Garda, 7/05/2020

5 - Migliorie

Dalla valutazione della documentazione prodotta, tutti i componenti la 

Commissione Giudicatrice sono concordi nel ritenere che il progetto presentato, in 

relazione al sub-parametro in esame e all'oggetto dell'appalto, non presenti 

proposte migliorative di interesse e rilievo per l'ASST, ai fini dell' 

ottimizzazione/miglioramento del servizio.

Pagina 3



                                                      

SERIANA 2000

COOP 

QUADRIFOGLIO COOP STELLA CONSORZIO BLU SERIANA 2000

COOP 

QUADRIFOGLIO COOP STELLA CONSORZIO BLU SERIANA 2000

COOP 

QUADRIFOGLIO COOP STELLA

CONSORZIO 

BLU

Sub-parametro 1a:minutaggio assistenziale per ogni figura professionale

per paziente per die, qualifica e CV dei dipendenti impiegati nello

svolgimento del servizio e loro distribuzione giornaliera e settimanale –

TOTALE PUNTI 10

0,9 1 0,6 0,7 0,9 1 0,6 0,7 9 10 6 7

Sub-parametro 1b: numero delle ore settimanali effettuate per ciascuna

qualifica impiegata – TOTALE PUNTI 10

1 1 1 1 1 1 1 1 10 10 10 10

Sub- parametro 2a: modello di gestione dell’equipe, modalità di gestione

della documentazione e schema tipo di piano assistenziale – TOTALE 

PUNTI 5

0,6 0,9 0,9 0,8 0,67 1 1 0,89 3,33 5 5 4,44

Sub-parametro 2b: descrizione del sistema di valutazione utilizzato per

verificare la qualità delle prestazioni erogate dal personale messo a

disposizione per l’appalto – TOTALE PUNTI 5

0,9 0,9 0,8 0,9 1 1 0,89 1 5 5 4 5

Sub- parametro 2c: modello organizzativo assistenziale - TOTALE 

PUNTI 5

0,8 0,8 0,8 0,8 1 1 1 1 5 5 5 5

Sub- parametro 2d: descrizione del servizio di sanificazione dei locali e 

delle attrezzature - TOTALE PUNTI 5

0,7 0,8 0,6 0,7 0,88 1 0,75 0,88 4,38 5 3,75 4,38

Sub-parametro 3a: criteri di selezione del personale, tempistica

(espressa in giorni), modalità di inserimento, formazione del personale -

TOTALE PUNTI 6

0,9 0,9 0,8 0,9 1 1 0,89 1 6 6 5,33 6

Sub-parametro 3b: gestione delle assenze a vario titolo e sostituzioni del

personale, strumenti impiegati per il contenimento del turn-over,

(disponibilità ad assorbire il personale dell’attuale fornitore) - TOTALE 

PUNTI 8

0,8 1 0,7 0,7 0,8 1 0,7 0,7 6,4 8 5,6 5,6

5 - Migliorie

Eventuali proposte migliorative / aggiuntive attinenti al servizio oggetto

dell’appalto. A puro titolo esemplificativo: messa a disposizione di un

numero di personale o di un minutaggio per assistenza infermieristica

riabilitativa superiore rispetto agli standard minimi previsti dalle DGR

richiamate, oppure a parità di numero di personale offerto, di un numero

maggiore di personale infermieristico addetto alla riabilitazione; modalità di

gestione delle possibili emergenze o imprevisti - TOTALE PUNTI 10 

0,8 1 0,5 0,7 0,8 1 0,5 0,7 8 10 5 7

73,11 80,00 66,13 70,42

TOTALE PUNTEGGIO RIPARAMETRATO 73,11 80,00 66,13 70,42

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL PRESIDENTE: F.TO DR.SSA SILVIA POLO

COMPONENTE: F.TO SIG. SERGIO RUBES

COMPONENTE: F.TO SIG.RA VIRGINIA CASTELLANI

Desenzano d/Garda, 7/05/2020

MEDIA COEFFICIENTI ATTRIBUITI DAI COMMISSARI RIPARAMETRAZIONE COEFFICIENTI PUNTEGGIO ATTRIBUITO

1 1 1 1 161 1 16

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO

1 - Modello 

organizzativo del 

Servizio

2 – Modello 

valutativo del 

Servizio

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER LA U.O. DEL P.O. DI LENO DELL’ASST GARDA- ALLEGATO E VERBALI C.G. RIEPILOGO 

PUNTEGGI

16 16

3 – Getione delle 

risorse umane

4 -Assorbimento 

del Personale 

Impegno a riassorbire il personale, attualmente presente per lo 

svolgimento del servizio presso l’Ente, con il medesimo livello 

occupazionale e con il contratto collettivo di settore più favorevole sotto il 

profilo economico - TOTALE PUNTI 16

1 1

Pagina 1



  

  

   

 
 
 
 

Pag.1 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

Verbale n. 5 
PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D.LGS.N. 50/2016 E S.M.I., 

FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER 

LA U.O. DI RIABILITAZIONE  

DELLO STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO 
– CIG: 8111919752 – 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 14 del mese di maggio, alle ore 11.00, presso il Servizio Gestione Acquisti 

dell’A.S.ST. del Garda, si è riunita la Commissione Giudicatrice, all’uopo nominata con Decreto n. 66 del 

31/01/2020 e così composta: 

•   Presidente       Dr.ssa Silvia Polo -  Dirigente Medico  

   Direttore della Medicina Interna del P.O. di Gavardo  

• Componente    Dott. Sergio Rubes – Coordinatore Infermieristico 

Centro Servizi del P.O. di Manerbio 

• Componente    Dr.ssa Virginia Castellani - collaboratore professionale sanitario - fisioterapista 

   Coordinatrice della Riabilitazione dei Presidi Desenzano-Lonato e Gavardo-Salò 

E’ presente il R.U.P., Dott.ssa Viviana Sganga – Responsabile del Servizio Gestione Acquisti, cui è affidata la 

funzione coordinamento e controllo, finalizzata al corretto svolgimento della procedura. 

La seduta si svolgerà alla presenza solo del RUP, dott.ssa Viviana Sganga, e della Commissione Giudicatrice di cui 

sopra, vista la normativa nazionale e regionale emanata e finalizzata a contenere il diffondersi del contagio da 

Coronavirus e vista anche la Delibera ANAC n. 312 del 09.04.2020, così come comunicato alle Società concorrenti 

in data 8/05/2020, tramite la piattaforma Sintel, senza che le stesse abbiano avuto nulla da eccepire. 

Il R.U.P.  provvede alle seguenti operazioni: 

1) Dà evidenza dell’esito della valutazione tecnica effettuata dalla Commissione Giudicatrice, dando 

lettura dei punteggi tecnici attribuiti dalla stessa alle offerte presentate dagli Operatori Economici 

concorrenti. Il dettaglio della valutazione tecnica riparametrata è riepilogato come segue: 

 DITTA Totale Punteggio Tecnico  
Ammessa / 

 non ammessa 

1 
COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO 

S.C.ONLUS 

 
80/80 

 
Ammessa 

Seduta – Aperura offerte economiche   



  

  

   

 
 
 
 

Pag.2 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

2 
SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 
 

73,11/80 
Ammessa 

3 
CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE 
70,42/80 Ammessa 

4 
COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 
66,13/80 Ammessa 

 

2) Quale supporto operativo della Commissione Giudicatrice, collegandosi alla Piattaforma Sintel ed 

accedendo alla procedura, inserisce i punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione Giudicatrice e 

chiude la fase di valutazione tecnica. Accedendo alla successiva fase di valutazione economica, si 

procede all’apertura e verifica delle buste telematiche contenenti l’offerta economica delle quattro 

Società concorrenti;  

3) Viene data quindi lettura degli importi offerti e immessi a sistema dalle società concorrenti, così come 

di seguito riepilogato:  

Nr Fornitore 
Offerta Economica 

presentata 

1 COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C.ONLUS 
 

Euro 7.521.543,41 
 

2 SERIANA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
 

Euro 7.528.835,01 
   

3 
 

CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE Euro 7.524.554,40 

4 COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Euro 7.246.408,62 

 

4) Si constata che le offerte presentate risultano tutte inferiori all’importo di € 7.530.000,00 posto a base 

d’asta insuperabile, pena esclusione, come previsto dagli atti di gara. Le offerte risultano secondo il fac 

simile di offerta, allegato del Disciplinare di gara. 

Al Termine di tali operazioni il RUP e la Commissione Giudicatrice prendono atto della proposta di graduatoria 

formulata dalla Piattaforma SINTEL, sulla scorta dei parametri inseriti in fase di lancio della procedura, come di 

seguito riportato: 

Posizione 

Proposta 

Numero 

protocollo 

informatico 
Fornitore 

 

Valore Economico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Totale 

1 
 
1578494716844  

 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

QUADRIFOGLIO 
S.C.ONLUS 

 
Euro 7.521.543,41 

 

 
19,27 

 
80,00 

 
99,27 



  

  

   

 
 
 
 

Pag.3 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 - www.asst-garda.it 

 

2 1578481416690 

SERIANA 2000 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

 
Euro 7.528.835,01 

 
 

19,25 

 
 

73,11 
 

 
 

92,36 

       

3 
 

 
1578486736386 

CONSORZIO BLU 
SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

Euro 7.524.554,40 

 
19,26 

 

 
70,42 

 
89,68 

4 1578474097614 

COOP. STELLA 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

Euro 7.246.408,62 

 
20,00 

 
66,13 

 
86,13 

Il RUP informa che, essendo il numero delle offerte presentate superiore a 3, si procederà, ai sensi dell’art. 97 del 

Codice Appalti come modificato dal D.L. 18.4.2019, n. 32, alla verifica dell’anomalia dell’offerta oltre che alla 

verifica dei costi della manodopera, e pertanto, dispone venga inviata apposita richiesta, tramite la piattaforma 

Sintel, alla Cooperativa Sociale Quadrifoglio S.C.Onlus – risultata prima nella proposta di graduatoria -  avendo la 

stessa conseguito un punteggio superiore ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di 

gara (80,00 punti per la qualità e 19,27 punti per il prezzo). 

Alle ore 12.00 si dichiara chiusa la seduta. 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Per la Commissione giudicatrice 

Il Presidente 

f.to Dr.ssa Silvia Polo 

 
       Componente                     Componente 

f.to Dr.ssa Virginia Castellani  f.to Dott. Sergio Rubes 
 

Documento originale firmato in atti. 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 
Documento originale firmato in atti. 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 

Il R.U.P. 

f.to Dott.ssa Viviana Sganga 



 

 

   

 

ASST GARDA ALLEGATO 4 - Facsimile scheda offerta economica 

Cooperativa Sociale QUADRIFOGLIO 
s.c. ONLUS 
Viale Savorgnan d’Osoppo 4/10 
10064 Pinerolo (TO) 

Tel. +39.0121.324811    
Fax +39.0121.324812 
info@coopquadrifoglio.com 
www.coopquadrifoglio.com 

C.F. E Partita Iva 03890320017 - C.C.I.A.A. 596171 
Iscritta all’Albo Regionale D/ Cooperative Sociali Del Piemonte 
con D.P.G.R. n.2440 del 29.05.1995 – n. 97/A – sez. A 
Iscritta con prot. N. TO/ RI/ PRA/ 2005/ 15852 del 19.01.2005 
al N°A110373 dell’Albo Nazionale D/ Società Cooperative 

 

PROCEDURA APERTA, EX ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I., FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA INFERMIERISTICA RIABILITATIVA E DI SUPPORTO ASSISTENZIALE PER LA U.O. DI RIABILITAZIONE DELLO 

STABILIMENTO OSPEDALIERO DI LENO- CIG N. 8111919752 

TABELLA 1 – Riepilogo offerta  

DITTA Cooperativa Sociale Quadrifoglio s.c. Onlus 

SEDE Viale Savorgnan d’Osoppo n. 4/10 – 10064 Pinerolo (TO) 

C.F. 03890320017 

P.IVA 03890320017 

Offerta economica valida ai fini contrattuali per 6 anni (Iva esclusa) 7.518.543,41 € 

Totale oneri sicurezza da interferenza DUVRI (non modificabile) 3.000,00 € 

Totale offerta economica valida ai fini contrattuali per 6 anni (Iva esclusa) 7.521.543,41 € 

  

Importo complessivo del servizio a BASE D’ASTA, INSUPERABILE € 7.530.000,00 

Dettaglio Oneri, INCLUSI nel TOTALE OFFERTA ECONOMICA, da COMPILARE obbligatoriamente 

a) COSTO DEL PERSONALE (totale appalto) 7.103.671,56 € 
 

b) ONERI PER LA SICUREZZA DEL PERSONALE (totale appalto) 71.036,72 € 

 


		2020-05-28T16:29:32+0000


		2020-05-28T16:30:16+0000
	Firma applicativa




